
1 

 

 

    

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2023. gada 8. martā                            Siguldā                                Nr. 3 

      

Sēde atklāta: plkst. 16.00        

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Ņina BALODE 

Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS  

Ance PĒTERSONE 

Ina STUPELE 

                                                Kristaps ZAĻAIS 

    Jānis ZILVERS 

 

Sēdē nepiedalās Ance PĒTERSONE darba pienākumu dēļ. 

 

Sēdē piedalās:       Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Sandra TUKIŠA 

Izglītības pārvaldes speciāliste profesionālās ievirzes, interešu 

izglītības un pieaugušo izglītības jautājumos Sandra ĶIRULE 

Personāla pārvaldes vadītāja Sanita GRĀVĪTE 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks Dāvis 

BĒRTULIS 

Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore Jolanta 

BIMBERE 

 

Sēdi vada:             Linards KUMSKIS  

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

Sēdes veids:    atklāta 

Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Siguldas novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmumā 

"Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu" (prot. Nr.2, 1.§). 

3. Par Siguldas novada pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu 

konkursa rezultātu apstiprināšanu. 

4. Par finansējuma saņemšanu Valsts kultūrkapitāla fonda ikgadējā projektu konkursā 

ar projektu “Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis”  instrumentu papildinājums 

mūzikas nodaļai-eifonija un statīva iegāde”.  

5. Par Valsts kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta – Siguldas koncertzāles 

“Baltais flīģelis” pavasara sezona – īstenošanai. 



2 

 

6. Par Siguldas Mākslu skolas  “Baltais flīģelis” dalību biedrībā “Latvijas Mūzikas 

izglītības iestāžu asociācija”. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs ierosina darba kārtībā 

iekļaut papildus jautājumus: 

- Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas 

novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un 

aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības 

Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas 

novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes pagarināšanu un 

stratēģijas plānojuma termiņa maiņu. 

 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

sēdes darba kārtībā iekļaut šādus jautājumus: 

7. Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas 

novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un 

aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada 

pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un 

Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes 

pagarināšanu un stratēģijas plānojuma termiņa maiņu. 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S.Tukiša 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 19.janvāra sēdes (prot. 

Nr.1, 22.§) lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības 

centrālā pārvalde” struktūrvienību reorganizāciju, kurā noteikts uzsākt Siguldas novada 

pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” struktūrvienības 

“Izglītības pārvalde” un struktūrvienības “Sporta pārvalde” reorganizāciju, tās apvienojot un 

izveidojot Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde” struktūrvienību “Izglītības un sporta pārvalde” ar divām struktūrvienībām 

“Izglītības nodaļa” un “Sporta nodaļa”, un izstrādāt struktūrvienības “Izglītības un sporta 

pārvalde” reglamentu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Izglītības likuma 18. panta pirmo daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu un 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 4.,6.,7.,8.punktu un 10. panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti 

balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – 1 balss 

(I.Stupele), atturas – nav, komiteja nolemj: 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības 

centrālā pārvalde” struktūrvienības “Izglītības un sporta pārvalde” nolikumu 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

  



3 

 

2.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra 

lēmumā "Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu 

klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. Nr.2, 1. §)" 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja S.Grāvīte 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmumu "Par Siguldas 

novada pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. Nr.2, 

1. §)" ir apstiprināti pašvaldības iestāžu amatu saraksti un amatu klasifikācija. 

Ir konstatēta nepieciešamība veikt šādus grozījumus un precizējumus apstiprinātajā 

amatu sarakstā: 

1) ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 19.janvāra sēdes lēmumu “Par 

Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde” struktūrvienību reorganizāciju” (prot.Nr.1, 22. §), ar kuru nolemts uzsākt 

Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde” struktūrvienības “Izglītības pārvalde” un struktūrvienības “Sporta 

pārvalde” reorganizāciju, tās apvienojot un izveidojot Siguldas novada pašvaldības 

iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” struktūrvienību 

“Izglītības un sporta pārvalde” ar divām struktūrvienībām “Izglītības nodaļa” un 

“Sporta nodaļa, kā arī Personāla pārvaldei uzdots sagatavot grozījumus pašvaldības 

amatu sarakstā. Pamatojoties uz iepriekš minēto, ir sagatavots struktūrvienības 

“Izglītības un sporta pārvalde” amatu saraksts, papildu finansējums nav 

nepieciešams; 

2) Centrālās pārvaldes struktūrvienības “Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļa” uzdevumi dalās divās jomās: pašvaldības ēku, būvju 

atjaunošana un uzturēšana un  nekustamo īpašumu un darījumu administrēšana. 

Nodaļas amatu sarakstā ir izveidotas piecas nekustamā īpašuma speciālistu amatu 

vietas, kas ir tieši pakļautas nodaļas vadītājam. Nekustamo īpašumu speciālisti 

realizē funkcijas, kas saistās ar nekustamo īpašumu administrēšanu, kā arī citiem 

darījumiem ar nekustamajiem īpašumiem.  Lai efektivizētu darba organizāciju un 

uzdevumu  kontroli nodaļā un pamatojoties uz to, ka nodaļas jomām ir 

nepieciešamas atšķirīgas specifiskas zināšanas, lai nodrošinātu racionālāku un 

operatīvāku darbu organizēšanu, dod darba uzdevumus un kontrolē to izpildi, ir 

priekšlikums  vienu nekustamā īpašumu speciālista amata vietu pārklasificēt par 

nodaļas vadītāja vietnieku darījumiem ar pašvaldības īpašumiem. Ievērojot 

iepriekš minēto, ir sagatavoti grozījumi Īpašumu pārvaldības nodaļas amatu 

sarakstā. Īpašumu pārvaldības nodaļā ir radies ietaupījums sakarā ar ilgstošu 

vakanci, papildus finansējums 2023.gadā nav nepieciešams; 

3) pārrakstīšanās kļūdas dēļ nepieciešams precizēt Centrālās pārvaldes 

struktūrvienības “Transporta būvju nodaļa” amatu saraksta ieraksta Nr.4 “Ceļu 

būvinženieris” amata vietu skaitu”; 

4) pārrakstīšanās kļūdas dēļ lēmuma 7.pielikuma “Siguldas novada kultūras centrs” 

struktūrvienības “Lēdurgas Kultūras nams” apkopēja amatam nepieciešams 

precizēt profesijas kodu un sadaļas “Inčukalna Tautas nams” amatam “dežurants” 

precizēt amata vietu skaitu; 

5) pārrakstīšanās kļūdas dēļ lēmuma 21.pielikuma “Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskolas amatu saraksts un klasifikācija” struktūrvienības “Lēdurgas 

pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas” apkopēja un sētnieka amatiem 

nepieciešams precizēt amata vietu skaitu; 

6) Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas struktūrvienības “Lēdurgas sporta centrs” 

amatu sarakstā ir 0,36 amata vietas “Basketbola treneris”. Ņemot vērā, ka 

basketbola treneris trenē basketbola komandu ,,RR - Krimulda" un amata 



4 

 

pienākumi faktiski tiek veikti Krimuldas vidusskolas sporta centrā, ir priekšlikums 

0,11 amata vietas no Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas struktūrvienības 

“Lēdurgas sporta centrs” pārcelt uz Krimuldas vidusskolas struktūrvienību 

“Krimuldas sporta centrs”. 

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 11.panta pirmo daļu, 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.  262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Pašvaldību likuma 10.panta ievaddaļas pirmo teikumu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par 

(Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – 1 balss (I.Stupele), atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmumā "Par 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu" (prot. Nr.2, 1. §)"šādus grozījumus: 

1.1. svītrot 1.pielikuma sadaļu “Izglītības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija”; 

1.2. svītrot 1.pielikuma sadaļu “Sporta pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija”; 

1.3. papildināt 1.pielikumu ar sadaļu “Izglītības un sporta pārvaldes amatu saraksts 

un klasifikācija” (lēmuma 1.pielikums); 

1.4. 1.pielikuma sadaļas “Teritorijas attīstības pārvalde” struktūrvienības “Īpašumu 

pārvaldības nodaļa” 7.ieraksta “Nekustamā īpašuma speciālists (nekustamā 

īpašuma izmantošana)” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “4” aizstāt ar skaitli 

“3” (lēmuma 1.pielikums); 

1.5.  papildināt 1.pielikuma sadaļas “Teritorijas attīstības pārvalde” struktūrvienības 

“Īpašumu pārvaldības nodaļa” ar ierakstu Nr.11 “Nodaļas vadītāja vietnieks 

darījumiem ar pašvaldības īpašumiem” (lēmuma 1.pielikums); 

1.6. 1.pielikuma sadaļas “Transporta būvju nodaļas amatu saraksts un klasifikācija” 

ieraksta Nr.4 “Ceļu būvinženieris” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “3” 

aizstāt ar skaitli “3,5” (lēmuma 1.pielikums); 

1.7. 7.pielikuma “Siguldas novada Kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija” 

struktūrvienības “Lēdurgas Kultūras nams” ieraksta Nr.5 “Apkopējs” kolonnā 

“Profesijas kods” skaitli “9132 01” aizstāt ar skaitli “9112 01” (lēmuma 

2.pielikums); 

1.8. 7.pielikuma “Siguldas novada Kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija” 

struktūrvienības “Inčukalna Tautas nams” ieraksta Nr.4 “Dežurants” kolonnā 

“Amata vietu skaits” skaitli “1” aizstāt ar skaitli “2” (lēmuma 2.pielikums); 

1.9. 21.pielikuma “Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas amatu saraksts un 

klasifikācija” struktūrvienības “Lēdurgas pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupas” ieraksta Nr. 6 “Apkopējs” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,65” 

aizstāt ar skaitli “0,75” (lēmuma 5.pielikums); 

1.10. 21.pielikuma “Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas amatu saraksts un 

klasifikācija” struktūrvienības “Lēdurgas pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupas” ieraksta Nr. 7 “Sētnieks” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,5” 

aizstāt ar skaitli “0,25” (lēmuma 5.pielikums); 

1.11. 21.pielikuma “Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas amatu saraksts un 

klasifikācija” struktūrvienības “Lēdurgas Sporta centrs” ieraksta Nr. 2 “Treneris 

(basketbols)” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,36” aizstāt ar skaitli “0,25” 

(lēmuma 5.pielikums); 

1.12. papildināt 14.pielikuma “Krimuldas vidusskolas amatu saraksts un klasifikācija” 

struktūrvienības “Krimuldas Sporta centrs” amatu sarakstu ar ierakstu Nr.13 

“Treneris (basketbols)” lēmuma 6.pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. noteikt, ka lēmuma 1.1, 1.2, un 1.3.punkts stājas spēkā 2023.gada 2.maijā; 



5 

 

3. noteikt, ka lēmuma 1.4., 1.5., 1.11. un 1.12. punkts stājas spēkā 2023.gada 20.martā; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu 

konkursa rezultātu apstiprināšanu  

Ziņo: Izglītības pārvaldes speciāliste profesionālās ievirzes, interešu izglītības un pieaugušo 

izglītības jautājumos S. Ķirule 

 

Saskaņā ar 2021.gada 22.decembrī Siguldas novada pašvaldības domes apstiprināto 

nolikumu Nr.71/2021 (protokols Nr.15, 9.§) “Nolikums nometņu projektu atbalstam” 

(turpmāk – Nolikums), nometņu konkursu izsludina pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv 

vienu reizi gadā – līdz 1.februārim; iesniegšanas termiņu nosakot līdz 15.februārim. Pēc 

konkursa izlidināšanas pašvaldībā tika iesniegti 22 (divdesmit divi) nometņu projekti par 

kopējo pieprasīto summu 25 227,1 EUR (divdesmit pieci tūkstoši divsimt divdesmit septiņi 

euro, 10 centi). 2023.gada Izglītības pārvaldes budžetā nometņu projektu konkursam 

apstiprināti 15 140 EUR (piecpadsmit tūkstoši simtu četrdesmit euro). 2023.gada 24.februārī 

komisija izvērtēja iesniegtos projektus (protokols Nr.1) atbilstoši Nolikuma 3.pielikumā 

noteiktajiem kritērijiem.  

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātā 

nolikuma Nr.71/2021 “Nolikums nometņu projektu atbalstam” (protokols Nr.15, 9.§) 

42.punktu, Pašvaldības likuma  5.pantu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, Siguldas 

novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot, ar 

6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu 

konkursa rezultātus: 

 
Nr. 

p.k 

Iesniedzējs, mērķauditorija Nosaukums,  

nometnes veids 

Īstenošanas laiks 

un vieta 

Kopējā 

summa, 

EUR 

Pie-

prasītā 

summa, 

EUR 

Pašvaldības 

piešķirtais 

finansējums, 

EUR 

1. Biedrība 

“Piedzīvojumu 

Garāža” 

1.-12.kl. skolēni ar 

priekšzināšanām un 

prasmēm breikā 

Siguldas 

breikinga 

vasaras skola, 

Dienas, atvērta 

12.06.-16.06. 

Siguldas novada 

Jaunrades centrs 

1500 1040 1040 

2. SIA “Riharda 

Čerkovska 

aģentūra” 

8-16 gadi 

Kosmiskie 

likumi, 

Diennakts, 

atvērta 

20.08.-25.08. 

“Brūveri” 

19250 1250 0 

3. SIA “Riharda 

Čerkovska 

aģentūra” 

8-16 gadi 

Ceļojums uz 

2035.gadu, 

Diennakts, 

atvērta 

23.06.-28.07. 

“Brūveri” 

19250 1250 0 

4. Biedrība “S-atvērts” 

13-16 gadi, kristīga 

nometne 

Luksofors, 

Diennakts, 

atvērta 

11.07.-16.07. 

Dzirnavu 45, 

Cēsis 

5950 Nav 

norādīts 

0 

http://www.sigulda.lv/


6 

 

Nr. 

p.k 

Iesniedzējs, mērķauditorija Nosaukums,  

nometnes veids 

Īstenošanas laiks 

un vieta 

Kopējā 

summa, 

EUR 

Pie-

prasītā 

summa, 

EUR 

Pašvaldības 

piešķirtais 

finansējums, 

EUR 

5. Biedrība “S-atvērts” 

13-16 gadi, kristīga 

nometne 

Luksofors, 

Diennakts, 

atvērta 

28.06.-02.07. 

Dzirnavu 45, 

Cēsis 

5950 Nav 

norādīts 

0 

6. Biedrība “Peldēt 

droši” 

 

8-12 gadi 

Peldam droši 

Siguldā, dienas, 

atvērta 

17.07.-21.07. 

Siguldas Sporta 

centrs, Ata 

Kronvalda 7A 

4510 1250 1100 

7. Biedrība “Peldēt 

droši” 

 

8-12 gadi 

Peldam droši 

Siguldā, dienas, 

atvērta 

 4510 1250 1100 

8 Biedrība “FK 

Sigulda” 

13-19 gadi 

Ar futbolu uz 

Tu 

dienas, atvērta 

10.07.-14.07. 

Depo iela 3 

5200 1250 1050 

9. Biedrība “FK 

Sigulda” 

7-10 gadi 

Ar futbolu uz 

Tu 

dienas, atvērta 

03.07.-07.07. 

Depo iela 3 

5200 1250 1050 

10. Biedrība “Siguldas 

dejas atbalsta 

biedrība” 

7-18 gadi 

Deju grupas 

“A-Zarts” 

Dienas, atvērta 

14.08.-19.08. 

Institūta iela 1 

 

7068 1250 1100 

11. Biedrība “Sporta 

klubs MARATONS” 

7-12 gadi 

 

Mazā 

olimpiāde 

Dienas, atvērta 

07.08.-11.08. 

Fisher 

slēpošanas 

centrs, Puķu iela 

4 

4691 1250 1100 

12. Biedrība “Sporta 

klubs MARATONS” 

7-12 gadi 

 

Sporta 

karalienei pa 

pēdām 

Dienas, atvērta 

26.06.-30.06. 

Fisher 

slēpošanas 

centrs, Puķu iela 

4 

5014 1175 1100 

13. Biedrība “Krimuldas 

un Limbažu jauniešu 

simfoniskā orķestra 

atbalsta biedrība” 

12-18 gadi 

Muzicēsim 

kopā 

Dienas, slēgta 

 

26.06.-02.07. 

Murjāņu sporta 

ģimnāzija 

4936 3130 1000 

14. Biedrība “Latvijas 

skautu un gaidu 

centrālā 

organizācija” STR – 

Siguldas 83.skautu un 

gaidu vienība 

8-11 gadi 

Skautu un 

gaidu āra 

dzīves nometne 

“5.elements” 

Diennakts, 

slēgta 

25.06.-30.06. 

Kempings 

“Dainas” 

7300 1250 1100 

15. Biedrība “Laurenču 

sākumskolas vecāku 

atbalsta biedrība” 

7-12 gadi 

Piedzīvojumu 

meklētāji 2023 

Dienas, atvērta, 

primāri-

Laurenču 

21.08.-25.08. 

Laurenču 

sākumsk., 

Laurenču 7 

7650 1250 1100 



7 

 

Nr. 

p.k 

Iesniedzējs, mērķauditorija Nosaukums,  

nometnes veids 

Īstenošanas laiks 

un vieta 

Kopējā 

summa, 

EUR 

Pie-

prasītā 

summa, 

EUR 

Pašvaldības 

piešķirtais 

finansējums, 

EUR 

sākumsk. 

skolēni 

16. Biedrība “Laurenču 

sākumskolas vecāku 

atbalsta biedrība” 

7-12 gadi 

Piedzīvojumu 

meklētāji 2023 

Dienas, atvērta 

12.06.-16.06. 

Laurenču 

sākumsk., 

Laurenču 7 

7650 1250 1100 

17. Biedrība “Mālpils 

zivīm” 

7-16 gadi 

Jauno 

makšķernieku 

un vides 

izglītības 

vasaras 

nometne 

“Asarītis” 

Diennakts, 

atvērta 

07.07.-09.07. 

“Smaidas” 

Mālpils pagasts, 

Siguldas novads 

4500 1250 0 

18. 

 

Biedrība “Siguldas 

Sporta skolas 

atbalsta biedrība” 

7-10 gadi 

“Uzkarsē 

vasaru II” 

Siguldas Sporta 

skola un 

Siguldas 

apkārtne, dienas, 

atvērta 

10.07.-14.07. 

Siguldas Sporta 

skola un 

Siguldas 

apkārtne 

4181,7

1 

1250 1100 

19. Biedrība “Siguldas 

Sporta skolas 

atbalsta biedrība” 

7-10 gadi 

“Uzkarsē 

vasaru II” 

dienas, atvērta 

26.06.-30.06. 4181,7

1 

1250 1100 

20. Biedrība “Siguldas 

Mākslu skolas 

“Baltais Flīģelis” 

atbalsta biedrība” 

12-18 gadi 

Siguldas 

Jauniešu 

kamerorķestra 

nometne 

“Talantu 

darbnīca” 

dienas, slēgta 

21.08.-25.08. 

Šveices iela 19, 

Mākslu skola 

“BF” 

2945 1450 0 

21. Biedrība “Bērnu un 

jauniešu attīstības 

centrs Gauja” 

No 7 gadu vecuma 

“Limbaži 1” 

Olimpiskais 

centrs “Limbaži 

2” 

Diennakts, 

atvērta 

07.08.-11.08. 5000 1250 0 

22. Biedrība “Bērnu un 

jauniešu attīstības 

centrs Gauja” 

No 7 gadu vecuma 

“Limbaži 1” 

Olimpiskais 

centrs “Limbaži 

1” 

Diennakts, 

atvērta 

31.07.-04.08. 5000 1250 0 

Kopā: 15140 EUR 

 

2. Izglītības pārvaldei organizēt līdzfinansējuma līgumu noslēgšanu. 



8 

 

3. Izglītības pārvaldei iesniegt Sabiedrisko attiecību nodaļai preses relīzi par atbalstītajām nometnēm 

publiskošanai pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

4. Izglītības pārvaldei nosūtīt atteikumus līdzfinanējumam projektu pieteicējiem, kuri konkursā nav 

atbalstīti. 

 

4.§ 

Par finansējuma saņemšanu Valsts kultūrkapitāla fonda ikgadējā projektu 

konkursā ar projektu “Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis”  instrumentu 

papildinājums mūzikas nodaļai-eifonija un statīva iegāde” 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J.Bimbere 

 

Siguldas Mākslu skola “Baltais flīģelis” 2023.gada janvārī iesniegusi projekta 

pieteikumu  “Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” instrumentu papildinājums mūzikas 

nodaļai-eifonija un statīva iegāde” Valsts Kultūrkapitāla fonds izsludinātajā regulāro projektu 

konkursā, lai uzlabotu materiāli tehnisko bāzi Mūzikas nodaļai. 

Pūtēju orķestra lielākās problēmas ir sastāva komplektēšana instrumentu trūkuma dēļ. 

Viens no svarīgākiem instrumentiem, kas sastopams ikvienā pūtēju orķestra partitūrā, ir 

eifonijs. Jauniešu Pūtēju orķestra “Sudrabskaņa” ilggadējie panākumi balstīti uz nemitīgu 

attīstību, kas pati par sevi bez atbilstošas materiālās bāzes nav iedomājama. Līdz ar skolas 

materiāli tehniskās bāzes uzlabošanu pavērsies jaunas, daudz plašākas iespējas  

 Siguldas Mākslu skola “Baltais flīģelis” ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda 

lēmumu Nr.2023-1-MDM-M02008 par projekta pieteikuma apstiprināšanu, ar kuru projekta 

pieteikums ir iekļauts atbalstīto projektu sarakstā.  Projektam ar kopējo summu 3 000,00 euro 

(trīs tūkstoši  euro, 00 centi) piešķirtais finansējums ir 3 000,00 euro (trīs tūkstoši euro, 00 

centi), no kura izlietojums ir plānots 2023. gadā. Projekta ilgums ir no 2023.gada 1.marta līdz 

2023.gada 1. jūnijam. Projekta mērķis ir Mākslu skolas materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana. Eifonija iekļaušana P/O “Sudrabskaņa” sastāvā būs neatsverams 

papildinājums, kas orķestra skanējumam piešķirs bagātīgu krāsu paleti un paplašinās muzikālo 

spektru, kā arī repertuāra iespējas.  

Skolas attīstības pamatnostādnēs jau vairākus gadus ir veicināt Metāla 

pūšaminstrumentu programmas attīstību, ne velti ir izveidots Metālpūšaminstrumentu apguves 

iespējas Allažu pamatskolā, kā arī Siguldas pilsētas vidusskolā ik gadu veidojam instrumentu 

iepazīšanas dienas. Mūzikas instrumentu iegāde nodrošinās pilnvērtīgāku mācību procesu, kā 

arī veicinās izcilību skolas audzēkņu vidē. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 

4. un 5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” dalību Valsts kultūrkapitāla projektu 

konkursā; 

2. atbildīgo par projekta realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas Mākslu 

skolas “Baltais flīģelis” direktori Jolantu Bimberi; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Pielikumā Valsts Kultūrkapitāla vēstule par finansējuma piešķīrumu 23.02.2023. 

(saņemta 27.02.2023.) Lēmums Nr.2023-1-MDM-M02008 par projekta pieteikuma 

apstiprināšanu uz 1 lapas. 

 

5.§ 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu 

http://www.sigulda.lv/


9 

 

projekta – Siguldas koncertzāles “Baltais flīģelis” pavasara sezona - īstenošanai 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J.Bimbere 

 

Lai turpinātu nodrošināt kvalitatīvu, mākslinieciski augstvērtīgu saturu klausītājiem un 

skatītājiem, 2022./2023. pavasara koncertsezonā tiks piedāvāta īpaša programma dažādām 

vecuma grupām.  Īpašu uzmanību veltīsim pasaules līmeņa mūziķiem - piedāvāsim vijolnieka 

Daniila Bulājeva un viņa orķestra “Davinspiro Camerata” koncertu. Taču pavasara programma 

tiks noslēgta ar Liepājas Simfoniskā orķestra koncertuzvedumu visai ģimenei “Mazais 

princis”, jo koncertzāles darbības pamatmērķis ir izveidot kultūras platformu, kurā audzināt 

izglītotu un zinošu kultūras patērētāju, tādējādi dodot savu pienesumu Siguldas novada (jaunā 

kultūras patērētāja) attīstībai, īpašu uzmanību veltot jaunajai paaudzei. 

Lai piesaistītu līdzfinansējumu projekta “Siguldas koncertzāles “Baltais flīģelis” 

pavasara sezona” realizēšanai, 2023. gada februārī Siguldas koncertzāle “Baltais flīģelis” ir 

iesniedza projekta pieteikumu Valsts Kultūrkapitāla fondam Mūzikas un dejas mākslas 

(MŪZIKAS) nozares projektu konkursā.  

27.02.2023. Siguldas koncertzāle “Baltais flīģelis” ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla 

fonda vēstuli Nr. 2023-1-MDM057 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Siguldas 

koncertzāles “Baltais flīģelis” pavasara sezona”.  Valsts kultūrkapitāla fonda padome tā 

īstenošanai 23.02.2023. piešķīra finansējumu EUR 2000.00 - atbalsts Liepājas Simfoniskā 

orķestra dalības atlīdzības izdevumiem.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, 

R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma novirzīšanu “Siguldas 

koncertzāles “Baltais flīģelis” pavasara sezona” īstenošanai;  

2. atbildīgo par Projekta finansēšanas līguma noslēgšanu, izpildi Valsts 

Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta realizāciju, 

vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” 

direktori Jolantu Bimberi; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Pielikumā: VKKF vēstule Nr. 2023-1-MDM057 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam 

“Siguldas koncertzāles “Baltais flīģelis” pavasara sezona”. 

 

6.§ 

Par Siguldas Mākslu skolas  “Baltais flīģelis” dalību biedrībā “Latvijas Mūzikas 

izglītības iestāžu asociācija” 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J.Bimbere 

 

Biedrības “Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācija”  (turpmāk LMIIA)  darbības 

mērķis ir Latvijas mūzikas izglītības sistēmas un tradīciju saglabāšana. LMIIA izveidota, lai 

veicinātu valsts, pašvaldību un sabiedrības atbalstu mūzikas izglītībai. Mērķu īstenošanai 

LMIIA reģistrētais darbības veids ir Kultūras izglītība un   Darba devēju organizāciju darbība. 

Tās biedri ir 89 mūzikas skolas Latvijā, kas veido 56% no kultūrizglītības iestādēm kopumā, 

apvienojot visas skaitliski lielākās Latvijas skolas. Savas pastāvēšanas laikā asociācija aktīvi 

izstrādā un ierosina likumu un citu normatīvo aktu projektus, izstrādā rekomendācijas mācību 

procesa vadības, izglītības programmu un mācību satura un kvalitātes pilnveidei, veicina 

sadarbību un pieredzes apmaiņu ar Eiropas Mūzikas skolu asociāciju (EMU) un citām 



10 

 

sabiedriskajām organizācijām Latvijā un ārvalstīs, kā arī nodrošina pieredzes apmaiņu skolām 

starptautiskā līmenī. 

Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” ieguvums, atgriežoties asociācijā pēc ilgāka 

pārtraukuma, būtu būtiska, lai skola varētu aktīvi reklamēt savus rīkotos pasākumus 

(konkursus/festivālus /meistarklases), iesaistīt savus skolotājus rīcības grupās mācību 

programmu satura ieviešanas procesa norisēs, kā arī būt aktīvs līdzdalībnieks viedokļa paušanā 

par jaunajiem programmu standartiem, finansējuma sadalījuma jautājumiem, Valsts konkursu 

norisēm un  mūzikas skolu attīstības lēmumos. Lai atgrieztos dalībā asociācijā, ir nepieciešams 

apstiprināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” dalību Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu 

asociācijā. 

Asociācijas gada maksa ir noteikta  pēc aprēķina - audzēkņu skaits x 0,31 eiro gadā - 

tradicionāli tā tiek aprēķināta no audzēkņu skaita uz 1. septembri (datus asociācijai dod 

Latvijas Nacionālais Kultūras centrs). No 2024. gada maksu ir plānots celt - 0,70 eiro x 

audzēkņu skaits iestādē uz 1. septembri. 

Pašvaldību likuma 79.pants noteic, ka pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai pašvaldības 

var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot šajā likumā un Biedrību un 

nodibinājumu likumā noteikto. Dome var lemt par pašvaldības dalību biedrībā vai 

nodibinājumā, kas neatbilst iepriekš norādītajam gadījumam, ja pašvaldības dalību biedrībā 

vai nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums vai Ministru kabineta 

noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

īstenošanai. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 9. un 

19.punktu,  4.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, 79.pantu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par 

(Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” dalību biedrībā “Latvijas Mūzikas 

izglītības iestāžu asociācija|  un pilnvarot skolas direktoru pārstāvēt   skolas kā biedra 

intereses biedrībā; 

2. segt 2023. gada dalības maksu asociācijā 124,62 eiro (0,31 eiro x 402 audzēkņi; tiek 

aprēķināts no bērnu skaita iestādē) apmērā no Siguldas Mākslu skolas “Baltais 

flīģelis” budžeta līdzekļiem; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

7.§ 

Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas 

novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un 

aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības 

Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas 

novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes pagarināšanu un 

stratēģijas plānojuma termiņa maiņu 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J.Bimbere 

 

Ņemot vērā to, ka vairāku nozaru attīstības stratēģiju izstrāde atbilstoši 2022.gada 

14.jūlija domes sēdes lēmumam “Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–

2027.gadam, Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas 

novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada 

pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģijas 2022.–2027.gadam un 

Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes 

uzsākšanu”(prot. Nr.15, 53. §) vēl nav pabeigta atbilstoši plānotajam uzdevumam (Siguldas 

novada Izglītības attīstības stratēģija, Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģija un 



11 

 

Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politika), jo vēl nepieciešams laiks iegūto datu 

apkopošanai, sabiedrības līdzdalības procesa norisei un nozaru stratēģiju izstrādes darba grupu 

kopējo sanāksmju organizēšanai, identificējot kopējos virzienus/rīcības/ pasākumus, ņemot 

vērā nozaru stratēģiju izstrādes laikā iegūto datu apkopojumu ieteikumus, kā arī publiskās 

apspriešanas rezultātus. Arī Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas un 

Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģijas izstrādes 

organizētāji ir norādījuši, ka ir nepieciešams papildu laiks datu apkopojumam un gala 

redakcijas izstrādei, kā arī aktīvai diskusijai starpnozaru speciālistu starpā, lai identificētu 

kopējās lietas. 

 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī to, ka nozaru stratēģiju izstrādes Darba uzdevumos ir 

noteikts, ka nepieciešamības gadījumā var aktualizēt izstrādes termiņus, un pamatojoties uz 

Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 

10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3. punktu, 12.panta 

pirmo daļu, 21.pantu, 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. un 66.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība 

attīstības plānošanas procesā” 6.2.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un 

jaunatnes lietu komitejas 2023.gada 8.marta sēdes atzinumu (prot. Nr. 3, _. §), Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2023. gada 9. marta sēdes atzinumu (prot. Nr. 3, . §) un 

Finanšu komitejas 2023.gada 9.marta sēdes atzinumu (prot. Nr. 3, _. §), atklāti balsojot, ar 6 

balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. mainīt Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas periodu no 2022.gada līdz 

2027.gadam uz periodu no 2023.gada līdz 2028.gadam, papildināt Darba uzdevumu 

un pagarināt Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas izstrādes termiņu 

atbilstoši Darba uzdevumam (1.pielikums). Noteikt par Siguldas novada Izglītības 

nozares attīstības stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes vadītāju Siguldas novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības pārvaldes vadītāju, no 2023.gada 01.maija 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju; 
2. mainīt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijas periodu no 

2022.gada līdz 2027.gadam uz periodu no 2023.gada līdz 2028.gadam, papildināt 

Darba uzdevumu un pagarināt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības 

stratēģijas izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (2.pielikums). Noteikt 

par Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes 

vadītāju Siguldas novada Kultūras centra direktori; 
3. mainīt Siguldas novada Sporta un aktīvās attīstības stratēģijas periodu no 

2022.gada līdz 2027.gadam uz periodu no 2023.gada līdz 2028., papildināt Darba 

uzdevumu un pagarināt Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības 

stratēģijas izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (3.pielikums). Noteikt 

par Siguldas novada Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 

2023.–2028.gadam izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Sporta pārvaldes vadītāju, no 2023.gada 01.maija Izglītības un sporta pārvaldes 

vadītāju; 
4. mainīt Siguldas novada Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģijas 

periodu no 2022.gada līdz 2027.gadam uz periodu no 2023.gada līdz 2028.gadam, 

papildināt Darba uzdevumu un pagarināt Siguldas novada pašvaldības Sociālās 

jomas un veselības veicināšanas stratēģijas izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba 

uzdevumam (4.pielikums). Noteikt par Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un 

veselības veicināšanas stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes vadītāju Siguldas 

novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāju; 



12 

 

5. mainīt Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas periodu no 2022.gada līdz 

2027.gadam uz periodu no 2023.gada līdz 2028.gadam, papildināt Darba uzdevumu 

un pagarināt Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas izstrādi atbilstoši 

izvirzītajam Darba uzdevumam (5.pielikums). Noteikt par Siguldas novada 

pašvaldības jaunatnes politikas 2023.– 2028.gadam izstrādes vadītāju Siguldas novada 

Jaunrades centra Jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāju; 

6. Teritorijas attīstības pārvaldei nodrošināt lēmuma ievietošanu Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī paziņojumu par 

stratēģiju izstrādes termiņu  pagarināšanu publicēt Siguldas novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un laikrakstā “Siguldas Novada Ziņas”; 

7. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 17:52 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:                                          L. Kumskis 

Protokolētāja:                     D. Liepiņa 

 


